anual”, mientras dure la investigación de tesis). 

4.4 Contar con la aprobación del Director del Programa y del Profesor tutor (Director de Tesis).  

5. RECURSOS CONTEMPLADOS 

5.1 Los proyectos presentados para eventos internacionales contarán con un tope de financiamiento de 

US$2.500.- (dos mil quinientos dólares). 

5.2 Los proyectos presentados para eventos Nacionales contarán con un tope de financiamiento de 
$400.000.- (dos mil quinientos dólares)  

5.3 Ítems Financiables: 

5.3.1 Viajes para el proyecto: 

5.3.1.1 Viajes nacionales: considera el financiamiento de tickets avión clase económica, alojamiento en